Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«в» еее» Аг.
й

|оонАМ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2025 г. № 66-т/4

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для
потребителей МУП «МПО ЖКХ» (г. Тейково) (от котельной филиала ПАО

«Россети Центр и Приволжье» «Ивэнерго») на 2026-2029 годы, на услуги по

передаче тепловой энергии, оказываемые МУП «МПО ЖКХ»(г. Тейково) (от

котельной ТНВ «ООО «Агромаркет»и компания»),
на 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025 №

1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2026 произвести корректировку долгосрочных тарифов на

тепловую энергию для потребителей МУП «МПО ЖКХ»(с. Тейково) (от котельной

филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» «Ивэнерго») на 2026-2029 годы,

изложив приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 25.10.2024 № 39-т/7 в новой редакции в соответствии с

приложением1. |

2. С 01.01.2026 произвести корректировку долгосрочных льготных тарифов

на тепловую энергию для потребителей МУП «МПО ЖКХ» (г. Тейково) (от

котельной филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» «Ивэнерго») на 2026-2029

годы, изложив приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 25.10.2024 № 39-т/7 в новой редакции в соответствии с

приложением2.
3. С 01.01.2026 произвести корректировку долгосрочных тарифов на услуги

по передаче тепловой энергии, оказываемые МУП «МПО ЖКХ»(г. Тейково) (от

котельной ТНВ «ООО «Агромаркет» и компания»), на 2026-2027 годы, изложив

приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 25.10.2024 № 39-т/7 в новой редакции в соответствии с приложением 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента о Е.М. Морева

.)
_

Приложение ] к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/4

‚Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 25.10.2024 №39-т/7

Тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

Отборный пар
Вода Остр

о давлением  йит _ Наименование|Ет Поа И то .]. 23 20 Свыш| реду

«Ее 12” регулируемой... Вид тарифа
|’ Год. а , ; ' е|циро

пит : до до до
организации 1 полугодие|2 полугодие 13,0, ванн

2,5|7,0 [13,0 кР/|ый
кг/|кг/с|кг/ 5

см?|м|см|“ пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставоч
,

НЫЙ,

МУП «МПО ЖКХ» (г. руб./Гкал,|2025 11833,10 11833,77 - - - - -

Тейково), от котельной НДСне
облагается

филиала ПАО ** ++
«Россети Центр и 2026|11833,77 16982,69 - - - - -

|
Олноставоч

Приволжье»
| ный, 2027 14529,37 14530,19 - - - - -

«Ивэнерго» руб/Гкал,|2028|1453019|1633213 |-|-|-|-|-
без НДС

2029 16332,13 22498,17 - - - - -о - Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
МУП «МПО ЖКХ» (г. 2026|12425,46 | 17831,82 ""*|- - - - -

Тейково), от котельной|Одноставо|2(27 15255 84 15256.70 . . . -
|

-
ПАО «Россети Центр и чный,

- -

Приволжье» руб./Гкал 2028 15256,70 17148,74 - - - - -

«Ивэнерго». 1..7 2026 17148,74 23623,08 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечания.
1. В соответствии © Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложенияи, в соответствиис Главой 21 части 2 НКРФ (в ред. Федерального закона от 12.07.2024

№ 176-ФЗ), до 1 января 2026 года использует право на освобождение от исполнения обязанностей

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в.
соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. В`соответствии с Главой ‘26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему
налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от 28.11.2025

№ 425-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.

518
—

- г. Приложение 2к постановлению Денартамента энергетики и тарифов

ты Ивановской областиот 17.12.2025 № 66-т/4

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
:.: г Ивановской области от 25.10.2024 №39-т/7

7... Льготные тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

Вода
` Отборный пар Остр

|

: давлением ый и

№ _ Наименование Е 75 5С 7о Свы| реду

-,|регулируемой Вид тарифа Год 2.
) ) ) ше|циро

пн Ра] 1 2 до до до
рганизации

13,0] ванн
полугодие полугодие 2,5|.7,0 13,0 кР/| ый

| кг/|кг/см|кг/ 5с 5 се |°М|пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население

МУН Одноставочн
« ый, руб./Гкал,

ЖКХ» (г. НДС не
2025 3413,56 3729,40 - - - рТейково), от облагается

филиала ПАО
|

—. 2026|3792,79 "* | 4247,92 2""*|- - - - -

«Россети Центр и одноставочн 2027 4247,92 2 4706,70 3 - - - - -

ый, „Гкал,иво НДС * 2028 4706,70 3 5139,72 * - - - - -

«твонерго» 2029|5139124|5612,57°|-|- |. -

соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026г. ^

'Тариф без учета НДС - 3612,18 руб.Ткал * Тариф без учета НДС - 4894,97 руб.Т‘кал
2 Тариф без учета НДС - 4045,64 руб./Гкал 5 Тариф без учета НДС - 5345,30 руб./Ткал
3 Тариф без учета НДС- 4482,57 руб./Гкал

Примечание.
|. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и,в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от 12.07.2024
№ 176-ФЗ); до 1 января 2026 года использует право на освобождение от исполнения обязанностей

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в

2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от 28.11.2025

№ 425-ФЗ); с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные © исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.
3. Льготные тарифына тепловую энергию устанавливаются и применяютсяв соответствии с Законом

Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории
Ивановской области».

4.. Приложение Зк постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/4

|

Тарифына услуги по передаче тепловой энергии.

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
| Ивановской областиот 25.10.2024 № 39-т/7

ран Видтенлоносителя

т] ану й В./ и регуииРуемоЙ
|

Видтарифа Год ое
Нарт : р тт 1 полугодие 2 полугодие

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Одноставочный,

МУП «МПО ЖКХ»< руб.Л`кал, НДС не|2025 640,73 775,43 -

] Тейково), от котельной ТНВ облагается
- >°| «ООО «Атромаркет» и  Одноставочный

2026 775,43 991,09 -
компания» ,

руб. кал, 663 НДС|2027|866,77 866,77 -

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
** Тариф, установленный на2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.
Примечание.
1. В соответствии с Главой: 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального законаот 12.07.2024
№ 176-ФЗ), до 1 января 2026 года использует право на освобождение от исполнения обязанностей
налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в
соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему
налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ(в ред. Федерального законаот 28.11.2025

№ 425-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на’ добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.